
                                                 

 

 

 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 2208 del 11/07/2023 

 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO ACQUISTI /S.C. ACQUISTI DI BENI SANITARI 

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis  

 

 
OGGETTO: Procedura aperta telematica per l’affidamento della fornitura di “dispositivi medici e IVD 

non sottovuoto per campionamento CND W05” per AA.SS.LL. Regione Sardegna, per AOU Sassari e 
Cagliari e per ARNAS G Brotzu - Gara n. 9046084 - Verifica documentazione amministrativa e 
ammissione concorrenti 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 
Sig.ra Rina Tiddia 
______________________ 

 

Il Responsabile del 
Procedimento 

Sig.ra Gigliola Ventura  
______________________ 

 

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 
Salute - ARES 
        SI [  ]                            NO [X  ]                       DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X ] 
     

 
 
 

107329
Font monospazio
2061          13  07 2023



                                                 

 

 

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI SANITARI 
 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 
delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 
2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 con la quale sono state conferite a 
decorrere dal 1 febbraio, in via provvisoria, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il funzionamento delle 
strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares Sardegna; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in materia: 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati 
personali; 

 

PREMESSO che: 

 con Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Regionale Salute ARES Sardegna n. 134 del 

13/07/2022 è stata approvata la programmazione dell’ARES Sardegna delle acquisizioni di beni e 

servizi, (biennio 2022/2023) ex art. 21 Decreto Legislativo n. 50/2016; 

  nella citata programmazione è ricompreso l’intervento N.I. CUI FO3990570925202200252 relativo 

alla gara, regionale per la fornitura di “dispositivi per campionamento non sottovuoto CND W05””, 

occorrenti alle AA.SS.LL., alle AOU di Sassari e di Cagliari e all’ARNAS G.Brotzu; 

  l’intervento CUI di cui al precedente punto è previsto nella programmazione ARES con ripartizione 

della spesa per ciascuna delle n.8 AA.SS.LL. istituite dal 01/01/2022 in base alla L.R. 24/2020; 

 Con Determina Dirigenziale n° 3956 del 21/12/2022, è stato indetto Appalto da esperirsi ai sensi 

dell’art. 60 del D. Lgs n.50 del 18/04/2016, con contestuale approvazione del Capitolato tecnico e 

del Disciplinare di gara; 

 Ai sensi del D. Lgs. 50/2016, è stata disposta la pubblicazione del Bando di gara sulla GURI 5° Serie 

Speciale n°58 del 22/05/2023, nonché sulla GUCE 2023/S096-297369 del 19/05/2023 nonché sul 

sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 29/05/2023 e dell’avviso per 

estratto sui quotidiani Gazzetta Aste e Appalti Pubblici del 26/05/2023, Corriere della Sera, La 

Nuova Sardegna, l’Unione Sarda del 27/05/2023; 

 Il bando e la documentazione di gara sono stati pubblicati nel sito dell’ARES e nella piattaforma 

www.sardegnacat.it in data 22/05/2023; 

 Il bando di gara stabiliva il termine di scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 13:00 del 

giorno 27/06/2023 ore 13:00 e apertura offerte per il giorno 29/06/2023; 

 

VISTI i verbali n°1 del 29/06/2023 n° 2 del 03/07/2023, redatto dal seggio di gara, nel quale risultano 
eseguite le operazioni preliminari di aperture delle buste di qualifica, verifica inventariale della 
documentazione amministrativa e le operazioni di verifica di merito della documentazione presentata; 
 

VISTO il verbale n°3 del 10/07/2023, redatto dal seggio di gara nel quale risultano le valutazioni a 
conferma della documentazione integrativa ricevuta ai fini del soccorso istruttorio, cosi come richiesto alle 
Ditte sottoposte a condizione sospensiva, ai sensi dell’art. 83 c. 9 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, cosi come 
da risultanze del verbale n° 2 del 03/07/2023; 



                                                 

 

 

 

Pagina  3 di 4   

PRESO ATTO che a seguito della verifica di conformità della documentazione amministrativa 
presentata dagli operatori risultano pertanto, ammesse alla successiva fase di gara ovvero alla verifica 
della documentazione tecnica, da svolgersi a cura di apposita Commissione, i seguenti operatori 
economici: 
1. Ardea Srl  
2. Bd Becton Dickinson 
3. Bio-Optica 
4. Biosigma Spa 
5. Codisan 
6. Diapath 
7. Gilson Italia 
8. Laboindustria 
9. Meccanica G.M 
10. Patholab Srl 
11. Resnova 
12. Sarsted 
13. Kaltek Srl   
 
VISTI: 

Il D, Lgs n.502/92 cosi modificato dal D.Lgs.229/99; 

La L.R. n 8/2018; 

La L.R. n 24/2020; 

Il D. Lgs 18 aprile 2016 n° 50 e ss.mm.ii. 

 

Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA 
 

 di ratificare i verbali n° 1 in data 29/06/2023 n°2 del 03/07/2023 n°3 del 11/07/2023 del seggio di gara 

d’appalto, allegati al presente atto; 

 di ammettere, alla successiva fase di gara, i seguenti operatori, che hanno ricevuto esito positivo a 

seguito delle verifiche amministrative di cui agli allegati verbali: 

 Ardea Srl  

 Bd Becton Dickinson  

 Bio-Optica 

 Biosigma Spa 

 Codisan 

 Diapath  

 Gilson Italia  

 Laboindustria  

 Meccanica G.M  

 Patholab Srl  

 Resnova   

 Sarsted   

 Kaltek Srl   
 

 di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ARES; 

 

 di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Acquisti di Beni Sanitari per gli adempimenti di 

competenza e alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale ARES;  

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 

ACQUISTI DI BENI SANITARI 

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis 



                                                 

 

 

 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Verbali del seggio di gara 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

107329
Font monospazio
13   07   2023     28  07   2023


		2023-07-12T10:34:15+0200
	Rina Tiddia


		2023-07-12T10:34:59+0200
	VENTURA GIGLIOLA


		2023-07-12T15:58:21+0200
	DE VIRGILIIS MARIA ALESSANDRA


		2023-07-13T09:48:39+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




